
Et tilbud til unge mellem 16 og 19 år 

Ung med omtanke 



Hvad er Ung med omtanke? 
 
Målgruppe - hvem henvender Ung med omtanke sig til?: 
16-19-årige unge i Middelfart Kommune, som er uden for uddannelse 
 
Formål - hvad vil vi opnå med Ung med omtanke?: 

1) At flere unge påbegynder og gennemfører en ungdomsuddannelse 
2) At sundheden øges blandt udsatte unge 

 
Indsats - hvad handler Ung med omtanke om?): 
• Sundhed 
• Sociale kompetencer 
• Personlige ressourcer 
 
Med andre ord… 
Ung med omtanke er til dig, der er ung og som ikke er kommet i gang 
med en ungdomsuddannelse, eller som har været i gang med en, men er 
droppet ud. Ung med omtanke er et tilbud, som du kan bruge til mange 
forskellige ting. Læs mere i folderen her! 
 
 
 
Hvorfor sundhed? 
 
Fordi sundhed er velvære, livsmod og trivsel! Det er vigtigt, også i for-
hold til at gennemføre en uddannelse. 
 
 
 
Hvad sker der i Ung med omtanke? 
 
Middelfart Produktionsskole – En bred sundhedsindsats for skolens 
elever. Bl.a. mere motion, sund kost og tilbud om rygestop. Men også 
events og sjove indslag. 
 
Ungdomshuset Walker – Ung med omtanke har et ungeteam tilknyttet 
på Walker, og det er ungeteamet, som er med til at skabe et spændende 
og sjovt miljø, hvor det er rart at være. Fra slutningen af 2008 vil der 
være caféaftener og forskellige arrangementer på Walker.  
(Kontakt din projektleder for nærmere info!)  
 
Voksenteamet – Ung med omtanke har oprettet en voksenmentorord-
ning, hvor en udsat ung får tilknyttet en voksen, som kort sagt er der for 
at støtte den unge. Ikke kun i forhold til sundhed og uddannelse, men 
med alt hvad der rører sig i den unges liv.  
(Kontakt din UU-vejleder eller nedenstående for nærmere info!) 



Hvad kan jeg bruge Ung med omtanke til? 
 
Nye mennesker, nye muligheder og en spændende fritid 
Brug Walker! Tag ud og mød unge som dig selv, og vær sammen om at 
lave nogle af de ting, der interesserer dig. Eller tag en snak med en af de 
unge fra ungeteamet – de ved, hvad du taler om. Walker er mere end et 
musikhus, og det er ikke kun for f.eks. gymnasieelever. Det er også dit 
sted – brug det! 
 
En stabil og ansvarlig voksenkontakt 
Du kan blive indstillet til at få en voksenmentor tilknyttet. Kontakt din 
UU-vejleder eller din projektleder og hør nærmere. 
 
Hvor kan jeg få mere at vide om Ung med omtanke? 
Din UU-vejleder kan fortælle dig om projektet og de forskellige aktivite-
ter, og du er meget velkommen til at gå til UU-vejlederen med spørgs-
mål, kommentarer osv. Du kan også ringe eller maile til Ung med omtan-
kes projektleder (se kontaktinfo nedenfor). 
 
 
 
Kontakt  
 
UU-vejledere: 
 
Middelfart:  
Vestre Skole, Søndergade 41, 5500 Middelfart 
Tlf. 8888 5544 / 2275 0346 / 2532 0756 
 
Nørre Aaby:  
Nørre Aaby Skole, Skolevænget 9, 5580 Nørre Aaby 
Tlf. 4077 7568 
 
Ejby: 
Ejby Skole, Nørregade 88, 5592 Ejby 
Tlf. 2534 8649 
 
Projektleder, Ung med omtanke: 
Michael Bjergsø 
Teglgårdsparken 17, 5500 Middelfart 
Tlf. 8888 4757 
 
 
 
 
 
 
 



Ung med omtanke 

 Ung med omtanke er en del af Sund-
hedsstyrelsens satspulje ”Ung og sund: 
Sundhedsfremme for unge uden for ud-
dannelsessystemet”.  
Projektet er igangsat i august 2008 og 
det løber tre år frem, indtil 2011.  
 
Ung med omtanke varetages af Sund-
hedsafdelingen, men afvikles i et samar-
bejde med Middelfart Produktionsskole, 
Middelfart Ungdomsskole og UU-
Lillebælt. 

 Ungdomshuset Walker blev indviet i 2006, 
og huset har udover en række musikfacili-
teter (øvelokaler, koncertsal) et cafémiljø, 
hvor der er mulighed for madlavning og 
spisning.  
En af ideerne med Ung med omtanke er, at 
der skal laves endnu flere aktiviteter på 
Walker – det kunne fx være streetdance, 
kreativt værksted, motorværksted, skater-
bane… Der er mange muligheder.  
 
Adresse: Ungdomshuset Walker, 
Falstersvej 11, 5500 Middelfart 

 

Hvordan får man en voksenmentor: 
1. Udfyld ansøgningsskema. Dette fås hos UU-vejlederen, som også 
gerne hjælper med at udfylde det. 
 
2. Visitationsgruppen behandler ansøgningen, dvs. de ser på den un-
ges situation og motivation for at få tilknyttet en mentor. Når visita-
tionsgruppen har truffet en beslutning, giver de en begrundet tilba-
gemelding til den unge samt eventuelle voksne, der har indstillet 
ham eller hende.  
 
3. Såfremt visitationsgruppen siger ja til at den unge får tilknyttet en 
voksenmentor, mødes den unge først med Ung med omtankes pro-
jektleder, som derefter matcher den unge med en voksen.  


